cÂunnn
uut'rtctplL or mÁpoits

REQUERIMENTO N.O DE 03 DE JUNHO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

revitalização das faixas de pedestre na Avenida
Universitária, em frente ao Anashopping, nesta
cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte, solicitando a revitalização das faixas de pedestre na
Avenida Universitária, em Írente ao Anashopping, nesta cídade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se impoftante às necessidades da
população, tendo em vista que a deterioração da faixa de pedestre naquela
localidade pode ocasionar riscos e maior índice de acidentes, considerando o
grande fluxo de veículos e pedestres que passam diariamente na localidade acima
mencionada.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

GÃâruL FEDE*ÂL
(SUENEER
\--/vEEr^ooe

Câmara Municipal